

Konsultacje społeczne
Uszczegółowienia Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007 - 2013
(wersja 0.2 z dnia 19 lutego 2008 r.)

Konsultacje: 19 lutego 2008 r. – 26 lutego 2008 r.
FORMULARZ ZGŁASZANIA UWAG/WNIOSKÓW

Podmiot zgłaszający	Lubelska Agencja Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie
Osoba do kontaktu	Paweł Majka – Kierownik Oddziału Oceny Projektów
Tel.	081 46 23 802
E-mail lub adres pocztowy	lawp@lubelskie.pl

Element URPO, którego dotyczy uwaga (np. nr rozdziału, nr strony) – autopoprawki LAW P	Propozycja zmiany / zgłaszana uwaga	Uzasadnienie ¹⁾
str.22 pkt 28 Minimalna/Maksymalna wartość projektu (jeśli dotyczy)	Maksymalna wartość projektu nie może przekroczyć 8 mln zł	Obecny zapis jest dwuznaczny i powoduje niejasności w odbiorze treści Uszczegółowienia przez wnioskodawców.
str. 27 pkt 28 Minimalna/Maksymalna wartość projektu (jeśli dotyczy)	Maksymalna wartość projektu nie może przekroczyć 8 mln zł	Obecny zapis jest dwuznaczny i powoduje niejasności w odbiorze treści Uszczegółowienia przez wnioskodawców.
Str. 30 pkt 20 Alokacja finansowa na działanie	135,98 mln euro	Zgodnie z załącznikiem nr 1 do URPO
str.30 pkt 28 Minimalna/Maksymalna wartość projektu (jeśli dotyczy)	Maksymalna wartość projektu nie może przekroczyć 8 mln zł	Obecny zapis jest dwuznaczny i powoduje niejasności w odbiorze treści Uszczegółowienia przez wnioskodawców.
Str. 35, pkt. 18b Grupy docelowe (osoby, instytucje, grupy społeczne bezpośrednio korzystające z pomocy) (jeśli dotyczy)	Proponujemy zamienić wyrażenia Mikro, mali i średni przedsiębiorcy na mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa	Ujednolicenie zapisów dla URPO
str. 40, pkt. 28 Minimalna/Maksymalna wartość projektu (jeśli dotyczy)	Maksymalna wartość projektu nie może przekroczyć 8 mln zł	Obecny zapis jest dwuznaczny i powoduje niejasności w odbiorze treści Uszczegółowienia przez wnioskodawców.

Str. 41 pkt 12 Cel i uzasadnienie działania	Proponujemy w pierwszym zdaniu po wyrazie: „przedsiębiorstw” dopisać wyrażenie: „(badania przemysłowe)”	Doprecyzowanie zapisów URPO
Str. 41-42 pkt 12 Cel i uzasadnienie działania	Proponujemy wykreślić zdanie: „Przedsiębiorca, który otrzyma wsparcie w ramach działania będzie mógł sam zdecydować o wykonawcy prac B+R – może przeprowadzić je sam, jeśli dysponuje bazą infrastrukturalną i innymi niezbędnymi zasobami lub może zlecić je jednostce naukowej, sieci naukowej czy konsorcjum naukowo-przemysłowemu lub spółce powołanej z udziałem tych jednostek (nie działającej dla zysku)”	Doprecyzowanie zapisów URPO
Str. 42 pkt 14 Przykładowe rodzaje projektów	Proponujemy zmianę zapisu na: „„Projekty inwestycyjne z zakresu B+R (badania przemysłowe) - inwestycje w środki trwałe, tj. infrastrukturę i urządzenia laboratoryjne, służące do prowadzenia działań badawczo-rozwojowych w przedsiębiorstwach (<i>własne projekty badawcze</i>), - wspólne projekty inwestycyjne przedsiębiorców powiązanych kooperacyjnie polegające na zakupie środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych służących do prowadzenia działań badawczo-rozwojowych (<i>własne projekty badawcze</i>), - <i>zakup usług badawczych od jednostek naukowych</i> ”	Doprecyzowanie zapisów URPO
Str. 45 pkt 24 Maksymalny udział środków UE w wydatkach kwalifikowanych na poziomie projektu (%)	Proponujemy zmianę na: maksymalnie 70%	Doprecyzowanie zapisów URPO
Str. 45 pkt 25 Minimalny wkład własny beneficjenta (%) (jeśli dotyczy)	Proponujemy zmianę na: minimalnie 30%	Doprecyzowanie zapisów URPO

Str. 45, pkt 28 Minimalna/Maksymalna wartość projektu (jeśli dotyczy)	Proponujemy usunąć zapis: Minimalna wartość projektu: 40 tys. zł, Maksymalna wartość projektu 400 tys. zł i wpisać: „Nie dotyczy”	Doprecyzowanie zapisów URPO
Str. 45, pkt.29 Minimalna/Maksymalna kwota wsparcia (jeśli dotyczy)	Proponujemy zmianę zapisu na: Minimalna wartość wsparcia wynosi 30 tys. PLN. Maksymalna wartość wsparcia wynosi 600 tys. PLN.	Dostosowanie do maksymalnej wartości projektu
Str. 50 pkt 12 Cel i uzasadnienie poddziałania	Zastąpienie wyrażenia <i>przedsiębiorcy</i> na <i>przedsiębiorstwa</i>	Ujednolicenie zapisów dla URPO
Str. 52 pkt 18b Grupy docelowe (osoby, instytucje, grupy społeczne bezpośrednio korzystające z pomocy) (jeśli dotyczy)	Zastąpienie wyrażenia <i>przedsiębiorcy</i> na <i>przedsiębiorstwa</i>	Ujednolicenie zapisów dla URPO
Str. 52 pkt 29 Minimalna/Maksymalna kwota wsparcia (jeśli dotyczy)	Proponujemy zapis: „Wsparcie dla funduszy nie może być niższe niż 1 mln PLN i wyższe niż 30 mln PLN”	Doprecyzowanie zapisów Uszczegółowienia
Str. 52-53 pkt 30 Forma płatności	Proponujemy zmianę zapisu: „co najmniej 80%”, na „co najmniej 70%”	Doprecyzowanie zapisów URPO
Str. 55 pkt. 18b Grupy docelowe (osoby, instytucje, grupy społeczne bezpośrednio korzystające z pomocy) (jeśli dotyczy)	Zastąpienie wyrażenia <i>przedsiębiorcy</i> na <i>przedsiębiorstwa</i>	Ujednolicenie zapisów dla URPO
Str. 56 pkt 29 Minimalna/Maksymalna kwota wsparcia (jeśli dotyczy)	Proponujemy zmianę zapisu na: „Wsparcie dla funduszy nie może być niższe niż 1 mln PLN i wyższe niż 15 mln PLN”	Doprecyzowanie zapisów URPO
Str. 56 pkt 30 Forma płatności	Proponujemy zmianę zapisu: „co najmniej 80%”, na „co najmniej 70%”	Doprecyzowanie zapisów URPO
Str. 58 pkt 18b Grupy docelowe (osoby, instytucje, grupy społeczne bezpośrednio korzystające z pomocy) (jeśli dotyczy)	Zastąpienie zapisu <i>nie przewiduje się stosowania cross-financingu</i> na <i>Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa z terenu województwa lubelskiego</i>	Doprecyzowanie zapisów URPO Punkt ten nie odnosi się do stosowania cross-financingu

str. 59 pkt. 28 Minimalna/Maksymalna wartość projektu (jeśli dotyczy)	Maksymalna wartość projektu wynosi 4 mln zł. Proponujemy usunąć zapis „z uwagi na linię demarkacyjną maksymalne bezpośrednie wsparcie inwestycji do 4 mln zł wydatków kwalifikowalnych”	Obecny zapis jest dwuznaczny i powoduje niejasności w odbiorze treści Uszczegółowienia przez wnioskodawców.
Str. 64, pkt. 14 Przykładowe rodzaje projektów	Proponujemy dopisać w Schemacie B w pierwszym punktorze po wyrażeniu: „promocję marki regionu” wyrażenie „oraz marek lokalnych”	Nawiązanie do celu Działania 2.4
Str. 64, pkt. 14 Przykładowe rodzaje projektów	Proponujemy zmianę: <i>Udział przedsiębiorstw z sektora MŚP w wystawach, targach (w tym zagranicznych) i misjach gospodarczych</i>	Nawiązanie do celu Działania 2.4
Str. 64, pkt. 14 Przykładowe rodzaju projektów	Proponujemy uzupełnienie: <i>stworzenie i rozwój regionalnych oraz lokalnych systemów obsługi inwestora</i>	Nawiązanie do celu Działania 2.4
Str. 65, pkt. 24 Maksymalny udział środków UE w wydatkach kwalifikowanych na poziomie projektu (%)	Proponujemy zmianę: Schemat A: Maksymalnie 50%	Dostosowanie do obowiązujących rozporządzeń
Str. 65, pkt. 25 Minimalny wkład własny beneficjenta (%) (jeśli dotyczy)	Proponujemy zmianę: Schemat A: Minimalnie 50%	Dostosowanie do obowiązujących rozporządzeń
Element URPO, którego dotyczy uwaga (np. nr rozdziału, nr strony) – autopoprawki podmiotów zewnętrznych	Propozycja zmiany / zgłaszana uwaga	Uzasadnienie ¹⁾
Str. 37 pkt 14 Przykładowe rodzaje projektów	Obecna wersja uszczegółowienia RPO w sposób ewidentny usunęła zapisy, które wzmacniały jakość i wartość projektów inwestycyjnych w dziedzinie turystyki	Zmiany URPO nie wykluczają takich projektów – uwaga nie będzie uwzględniona
Str. 37 pkt 14 Przykładowe rodzaje projektów	Obiekty noclegowe najczęściej oferują również całonocne wyżywienie i należałoby tu mówić o infrastrukturze noclegowo - gastronomicznej	Zmiany URPO nie wykluczają takich projektów – uwaga nie będzie uwzględniona

Str. 37 pkt 14 Przykładowe rodzaje projektów	W przykładowych rodzajach projektu należy dodać: „Budowa oraz wyposażenie w niezbędne środki trwałe obiektów hotelarsko - gastronomicznych	Zmiany URPO nie wykluczają takich projektów – uwaga nie będzie uwzględniona
Str. 37 pkt 14 Przykładowe rodzaje projektów	W przykładowych rodzajach projektu należy dodać: „Zagospodarowanie terenu wokół obiektów mające na celu podniesienie standardów usług oferowanych przez hotele, restauracje, itp.”	Zmiany URPO nie wykluczają takich projektów – uwaga nie będzie uwzględniona
Rozdz. II str.22	Propozycja zmiany: w uzasadnionych przypadkach dopuszczenie możliwości finansowania działań, które należą do obszaru interwencji EFS w zakresie nie większym niż np. 10% kosztów kwalifikowanych projektu (finansowanie krzyżowe)	W ramach I i II Osi Priorytetowej RPO WL cross – financing, nie jest stosowany w związku z tym niniejsza uwaga nie będzie uwzględniona
Rozdz. II str.25	Propozycja zmiany: w uzasadnionych przypadkach dopuszczenie możliwości finansowania działań, które należą do obszaru interwencji EFS w zakresie nie większym niż np. 10% kosztów kwalifikowanych projektu (finansowanie krzyżowe)	W ramach I i II Osi Priorytetowej RPO WL cross – financing, nie jest stosowany w związku z tym niniejsza uwaga nie będzie uwzględniona
Poz. 31 w kartach działań I i II osi priorytetowej (wysokość udziału cross-finansingu%)	Wprowadzić zapis o możliwości stosowania cross-finansingu do 10 % kosztów kwalifikowanych projektu	W ramach I i II Osi Priorytetowej RPO WL cross – financing, nie jest stosowany w związku z tym niniejsza uwaga nie będzie uwzględniona
Poz. Nr 29 w karcie działania 1.3 maksymalna kwota wsparcia, str. 31	Propozycja zmiany: maksymalną kwotę wsparcie podnieść do 3 mln zł	Uwaga nie będzie uwzględniona
Poz. Nr 15e w kartach działań 1.1, 1.2, 1.3	Propozycja zmiany: zniesienie ograniczeń sektorowych	Ograniczenia sektorowe wynikają z zapisów rozporządzeń regulujących pomoc publiczną - uwaga nie będzie uwzględniona
Poz. Nr 15e w kartach działania 1.5,	Propozycja zmiany: Wprowadzić zapisy zgodne z Rozporządzeniem Komisji (WE) nr 1628/2006 z dnia 24 października 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu w	Zapisy URPO uwzględniają kategorie działalności w ramach Działania 1.5 - uwaga nie będzie uwzględniona

	odniesieniu do regionalnej pomocy inwestycyjnej, gdzie jako działalność turystyczną określono: NACE 55 – hotele i restauracje NACE 63.3 – działalność agencji turystycznych, pilotów i przewodników wycieczek, pozostała działalność związana z turystyką, gdzie indziej niesklasyfikowana, NACE 92 – działalność związana z rekreacją, kulturą i sportem	
Działanie 2.1	Zmniejszenie maksymalnej kwoty projektu do 10 mln.	Uwaga nie będzie uwzględniona
Szczegółowy Opis Osi Priorytetowych RPO WL na lata 2007-2013 Uszczegółowienie Programu Projekt – wersja 0.2 z dnia 14 stycznia 2008 r. Działanie 1.4. Dotacje inwestycyjne w zakresie dostosowania przedsiębiorstw do wymogów ochrony środowiska oraz w zakresie odnawialnych źródeł energii Strony 31-36	Uwaga 1. Kategorie interwencji dotyczące energetyki odnawialnej: <ul style="list-style-type: none"> • 39- Energia odnawialna : wiatrowa • 40- Energia odnawialna: słoneczna • 41- Energia odnawialna: biomasa • 42 – Energia odnawialna: geotermiczna i pozostałe, ująć tylko w działaniu 6.2 Energia przyjazna środowisku. Nazwę działania 1.4 zmienić wówczas na następującą: „Dotacje inwestycyjne na dostosowanie przedsiębiorstwa do wymogów ochrony środowiska oraz poprawę efektywności energetycznej”. Uwaga 2. Wśród wspieranych typów projektów należy wskazać inwestycje związane z poprawą efektywności energetycznej w zakresie wytwarzania i dystrybucji energii:	Zapisy URPO zostały opracowane w oparciu o ustalenia negocjacyjne z KE - uwagi nie będą uwzględnione

	<p>⇒ Budowa lub przebudowa jednostek wytwarzania energii elektrycznej i ciepła w skojarzeniu, w wyniku której jednostki te będą spełniały wymogi dla wysokosprawnej kogeneracji określone w dyrektywie 2004/8/WE.</p> <p>⇒ Budowa lub przebudowa jednostek wytwarzania ciepła w wyniku której jednostki te zostaną zastąpione jednostkami wytwarzania energii w skojarzeniu spełniającymi wymogi dla wysokosprawnej kogeneracji określone w dyrektywie 2004/8/WE.</p> <p>⇒ Budowa (w miejscu istniejącego systemu) lub przebudowa sieci dystrybucyjnych średniego, niskiego i wysokiego napięcia mająca na celu ograniczenie strat sieciowych.</p> <p>⇒ Budowa (w miejscu istniejącego systemu) lub przebudowa sieci ciepłowniczych oraz węzłów cieplnych poprzez stosowanie energooszczędnych technologii i rozwiązań.</p> <p>Zapewni to komplementarność Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego z Programem Operacyjnym Infrastruktura i Środowisko, Priorytet IX. Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku i efektywność energetyczna, działanie 9.1. Wysokosprawne wytwarzanie energii oraz działanie 9.2. Efektywna dystrybucja energii.</p> <p>Uwaga 3. Wśród wspieranych typów projektów należy wskazać inwestycje związane ochroną</p>	
--	---	--

	<p>powietrza: ⇒ modernizacji obiektów spalania paliw z wyjątkiem zakresu wymienionego w załączniku XII do Traktatu o przystąpieniu Rzeczypospolitej Polskiej do Unii Europejskiej. Zapewni to komplementarność Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego z Programem Operacyjnym Infrastruktura i Środowisko, Priorytet IV. Przedsięwzięcia dostosowujące przedsiębiorstwa do wymogów ochrony środowiska, Działanie 4.5. Wsparcie dla przedsiębiorstw w zakresie ochrony powietrza.</p> <p>Uwaga 4. Ograniczenie beneficjentów do mikro, małych i średnich przedsiębiorstw może odnosić się wyłącznie do kategorii interwencji : 06. Wystarczające, a niekiedy nawet zbyt duże zróżnicowanie na korzyść mikro, małych i średnich przedsiębiorstw zawierają programy pomocy publicznej. Dla projektów z kategorii interwencji: 43 typ beneficjentów powinien być określony jako: ⇒ przedsiębiorcy, lub ⇒ przedsiębiorstwa energetyczne zgodnie z definicją w ustawie - Prawo energetyczne.</p>	
--	--	--

¹⁾ Jedynie propozycje zmian / uwagi uzasadnione przez podmiot zgłaszający będą uwzględnione w procesie konsultacji

Wypełniony formularz prosimy przesyłać do dn. **26 lutego 2008 r.** na adres e-mail: piotr.dyrka@lubelskie.pl .